Агентство по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области
ПРОТОКОЛ

30 сентября 2021

                       № 4
г.Ульяновск

 заседания Комиссии по противодействию коррупции
в Агентстве по обеспечению деятельности
мировых судей Ульяновской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председатель Комиссии- Нугуманова Е.А.

Секретарь- Губайдуллина О.А.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)
      1. Об итогах реализации мероприятий программы «Противодействие

коррупции в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей в Ульяновской области на 2019-2021 годы» и анализ выполнения мероприятий областной Программы за 9 месяцев 2021 года.

Докладчик: Нугуманова Елена Анатольевна - начальник отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы.

      2. Анализ обращений, поступивших в Агентство, на предмет наличия в них возможных признаков коррупции за 9 месяцев 2021 года.

Докладчик: Губайдуллина Ольга Александровна- консультант отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы.

     3. Анализ эффективности работы элементов организационной структуры по противодействию коррупции в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области за 9 месяцев 2021 года.
 Докладчик: Губайдуллина Ольга Александровна- консультант отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы.
    4.  Об  обеспечении мировыми судьями открытости и доступности правосудия в рамках реализации федерального закона от 22.12.2008 г. № 262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов РФ»

1. СЛУШАЛИ: Нугуманову Е.А. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
          1.2. Губайдуллиной О.А. обеспечить  размещение отчёта о проведённых мероприятиях ведомственной Программы противодействия коррупции разместить на официальном сайте Агентства в срок до 12.10.2021года.

2. СЛУШАЛИ: Губайдуллину О.А. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Губайдуллину О.А. (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

          3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Губайдуллиной О.А. обеспечить направление Анализа эффективности элементов организационной структуры по противодействию коррупции в ИОГВ Ульяновской области направить в Управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики  коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора  Ульяновской области не позднее  12.10.2021 года.

3.3. Мельникову Д.Н. обеспечить размещение информации на официальном сайте Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области в срок до 12.10.2021 года.

4. СЛУШАЛИ: Нугуманову Е.А. (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.
          4.2. Мельникову Д.Н. обеспечить постоянный мониторинг наполнения интернет-сайтов судебных участков
Приложение:  1. Доклад «Об итогах реализации мероприятий программы

                    «Противодействие коррупции в Агентстве по обеспечению

                    деятельности мировых судей в Ульяновской области на 2019-

                    2021 годы» на 4 л.
                    2. Анализ обращений на 1 л.

    3. Анализ эффективности работы элементов ИОГВ на 6 л.
                        4. Информация об обеспечении мировыми судьями открытости и

                        доступности правосудия

    Председатель

  Е.А. Нугуманова
Секретарь                                                                                      О.А. Губайдуллина
PAGE